
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

30.08.2023 г. Сургут № Ш45-13-884/3 

 

 
 

Об организации аттестации  

педагогических работников МБОУ СОШ №45 

с целью подтверждения  

соответствия занимаемым должностям 

в 2023/24 учебном году   

 

 

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 

"Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность" 

(зарегистрирован 02.06.2023 № 73696) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 

МБОУ СОШ № 45 в 2023/24 учебном году с целью подтверждения соответствия 

занимаемым должностям согласно приложению 1. 

1.2. График заседаний аттестационной комиссии по аттестации педагогических 

работников МБОУ СОШ № 45 в 2023/24 учебном году с целью подтверждения 

соответствия занимаемым должностям согласно приложению 2.  

1.3. Список педагогических работников, подлежащих в 2023/24 учебном году 

аттестации с целью подтверждения соответствия занимаемым должностям согласно 

приложению 3. 

2. Назначить Жигурову Инну Александровну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, ответственной за методическое сопровождение аттестации  

педагогических работников МБОУ СОШ №45 с целью установления соответствия 

занимаемым должностям в 2023/24 учебном году.   

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 
Сертификат: 

00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2 

Владелец: 

 Шинкаренко Наталья Александровна  

Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024  

Н.А. Шинкаренко 



 
                             Приложение 1  

                                                                                         к приказу 

                                                                                      от _30.08.2023__ № Ш45-13-884/3 

 
 

Состав аттестационной комиссии (АК)  

по аттестации педагогических работников МБОУ СОШ № 45 в 2023/24 учебном 

году с целью подтверждения соответствия занимаемым должностям 

 

№ 

п/п 

ФИО 

 

Должность 

1 Мироненко Людмила Николаевна Заместитель директора по УВР, 

председатель АК 

2 Тарасова Александра Витальевна Заместитель директора по УВР, 

заместитель председателя АК 

3 Гордеева Светлана Николаевна Учитель математики, секретарь АК 

 

4 Руфова Татьяна Леонидовна Учитель плавания, председатель 

профсоюзного  комитета, член АК 

5 Кириллова Марина Юрьевна Учитель физической культуры,  

член АК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                             Приложение 2  

                                                                                         к приказу 

                                                                                         от _30.08.2023__ № Ш45-13-884/3 

 

 

 

График заседаний аттестационной комиссии  

по аттестации педагогических работников МБОУ СОШ № 45  

в 2023/24 учебном году  

с целью подтверждения соответствия занимаемым должностям  

 

Место проведения  –  МБОУ СОШ № 45, проезд Взлётный, д.6, кабинет №107 

Время проведения – 12.00 

 

№ 

п/п 

Дата заседания аттестационной 

комиссии 

1 20.09.2023 

2 25.10.2023 

3 22.11.2023 

4 14.12.2023 

5 31.01.2024 

6 19.03.2024 

 

 

 

 
                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                             Приложение 3  

                                                                                         к приказу 

                                                                                         от _30.08.2023__    № Ш45-13-884/3 

 

 

 

Список педагогических работников,  

которые подлежат аттестации на соответствие занимаемой должности  

в 2023/24 учебном году 

 

 

 

 
№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество   Должность 

1 Доровских  Александра 

Александровна  
педагог- организатор 

2 
Луценко Валентина Дмитриевна учитель-физики 

3 
Щебетова Полина Васильевна учитель начальных классов 

4 
Петрова Марина Владимировна 

учитель обслуживающего 

труда, технологии 

5 
Фадина Мария Ивановна учитель иностранного языка 

6 
Билецкая  Валентина Викторовна учитель иностранного языка 

7 
Кунгурцева  Мария Владимировна  учитель информатики 

8. 
Фазылова Зифа Шарифулловна учитель начальных классов 

9. 
Коломанова Ольга Владимировна учитель начальных классов 


